

W Kościele XX. *Trynitarzy* na Soleu, jutro obchodzoną będzie solennie uroczystość Narodzenia N. MARJI P., z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami. Dziś w tymże Kościele o godz: Sej wieczorem, śpiewana będzie *Jutrznia*. — Takż uroczystość jutro obchodzoną będzie w *Rokitnie*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, pojutrze, rozpoczyna się 40sto-godzinne Nabożeństwo, na cześć N. MARJI *Pocieszenia*.

Rada Administracyjna, udzieliła Antoniemu *Hofer*, Fabrykantowi fortepjanów w Warszawie, 3-letni list przyznania wynalazku na ulepszenie mechaniki Angielsko-wiedeńskiej w budowie fortepjanów.

Rząd Guber: Warsz: na zasadzie reskryptu Komisji Rzą: Przy: i Skarbu z d. 2/14 Sierp: r. b., podał do wiadomości wszystkich posiadaczy i właścicieli dóbr mających udział w dostawie produktów i koni dla Wojska wroku bieżącym, oraz wszystkich których to interesować może, że termin ostateczny do zgłaszania się z skompenisami kwitami po wypłatę lub ze świadectwami dla skompenisowania w należności skarbowej, do d. 12/24 Wrześ: r. b. oznaczonym został.

Magistrat Miasta Warszawy zawiadamia, że z dniem 5 b. m. rozpoczął się pobór: w Kassie Dochodów Skarbowych 2ej raty podymnego, z dopłatą kopiejkową za r. b.; tudzież w Kassie Poborowej Pomocniczej, drugich rat brukowego i kanałowego, za tenże rok. Należności te, w ciągu b. m. winny być uiszczone.

Otrzymał w *Warszawie* smutną dla Krewnych i Przyjaciół wiadomość, o zgonie ś. p. JW. Piotra *Bispinga*, Marszałka Wołkowyżskiego, który w 75 roku życia, w dobrach własnych *Hołowczyce* w Gub: Grodzienkiej, świat ten doczesny pożegnał.

Onegdaj zakończył życie, po krótkiej słabości, ś. p. *Filipowski*, Kornet pułku Ułanów J. C. W. Wielkiego Xiecia MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA, w domu pod Nr 2957 przy ulicy Solec czasowo zamieszkały.

Dnia wczorajszego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w kwiecie wieku, przeniosła się do wieczności, ś. p. *Marja* z *Aleksiejow Wiszniakow*, Żona Rady Dworu, Lekarza ordynującego przy Szpitalu Alexandryjskim w Cytadelli.

Zaonegdaj w domu pod Nr 907, Bogumił *Ajchler*, lat 75 liczący, przy familji utrzymanie mający, w skutek napadu apoplexji, nagle życie zakończył.

Warszawski Ober-Policmajster. — Mimo ogłoszonego przez pisma publiczne rozporządzenia, zabraniającego sprzedaży owoców niedojrzałych, zepsutych lub robaczywych, dotąd jeszcze są one sprowadzane na targi, a nadto przekupnie w celu sprzedaży onych, roznoszą je w koszach i rozwożą po ulicach. Ponieważ spożywanie takich owoców sprowadza jak najszkodliwsze

dla zdrowia skutki, mianowicie w czasie terażniejszej epidemji, przeto Ober-Policmajster podaje niniejszem do wiadomości: 1) że wydanym został rozkaz do służby Policyjnej w rogatkach, ażeby przy wprowadzaniu owoców do miasta, ściśle rewizję onych dopełniała, i w razie znalezienia takich które okazały się być dla zdrowia szkodliwymi, przez zatopienie w Wisle niszczyła je, a nadto właścicieli onych do kary policyjnej przedstawiała; 2) że Komisarze Policyji wykonawczej podobne rewizje każdodziennie na targach uskutecznić będą; 3) że wydanem zostało jak najmocniejsze polecenie przestrzegania, aby straganów na ulicach z owocami nie zakładano, niemniej aby ich nie rozwożono i roznoszono po mieście, albowiem według obowiązujących urzędzeń, sprzedaż wszelkich artykułów żywności tylko na targach i w miejscach na to dozwolonych odbywać się może. — Jenerał-Major *Abramowicz*.

Jutro, prócz zwyczajnego pociągu spacerowego, o godz: 1ej po południu odchodzącego do Skierniewic, wyprawiony będzie o godz: Sej rano pociąg spacerowy z Warszawy do Grodziska, któren zatrzymywać się będzie na przystanku Brwinów, dla wysadzenia podróżnych, na Odpust do Rokitna udających się. Pociąg ten wróci do Warszawy o godz: 6tej wieczór; Osoby przeto wracające z Rokitna, o godz: 5tej na przystanku Brwinów oczekiwać powinny.

Dla tutejszego Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych, złożono wczoraj Bezimiennie w Redakcji Kurjera, ku pamięci czcigodnego ś. p. Xieźdza Jakóba *Falkowskiego*, złp. 40.

Redakcja Kurjera otrzymała wczoraj wieczorem zł. 6 gr. 20, z następującym bilecikiem: „Mości Redaktorze! Wyczytawszy w wczorajszym Kurjerku dary na sztachety *Wizytowskie*, z obliczenia miesięcy życia różnych osób pochodzące, posyłam Ci na tenże cel rubla. Daruj, że nie wymieniam, czym liczyła miesiące życia mego po *groszu*, czy po *szelagu*, bo my kobiety, jak wiesz zapewne, nie mamy zwyczaju objawiać lat naszych. Racz przyjąć, etc. *Marja*.”

Wczoraj w Teatrze Rozma: przywołani: po Komedji *Zemsta za mur*, JPan *Rychter*; po Tańcach JPan *Damse* i JPan *Krzysiński* po 2-kroć.

Z Petersburga. — Radca Tajny *Durasow* Czł: Rady Ministerstwa Sprawiedliwości, mianowany został Senatorem. — Radca Stału *Stawiński* przeznaczony został na p. o. Prokuratora Naczelnego w VII Departamencie Senatu Rządzącego. — Prezes b. Oddziału tymczasowego Heroldji, R: R. S. Xieź *Urusow*, mianowany został Członkiem Rady Ministerstwa Sprawiedliwości. — Pożar wybuchł w *Ekaterynostawiu* 10go z. m. v. s. pochłonął 23 domy. — W gubernaji *Moskie-*

wskiej, od 24 Lipca do 1go Sierp: v. s. zachorowało na cholere osób 5248, umarło 2167. W *Smoleńskiej* od 16 do 23go Lipca zach: 2082, umarło 830; *Charkowskiej*, od 17 do 24 Lipca zachorowało 12,599, umarło 4668; *Pottawskiej*, w tymże przeciągu czasu zachoro: 19,453, um: 7,460; *Mohilewskiej*, od 22 do 29go Lipca zach: 1,764, um: 573; *Witebskiej*, od 19 do 26go zach: 5237, um: 1341; *Kijowskiej*, od 20 do 27go Lipca zach: 12,310, um: 4,430; *Wotyńskiej*, od 20 do 26 Lipca zach: 5,524, um: 1990; *Mińskiej*, od 12 do 19 Lipca zach: 1,374, um: 421; *Wileńskiej*, od 16 do 24go Lipca zach: 1808, um: 291; *Kowińskiej*, od 16 do 23 Lipca zach: 1587 um: 272.— Na przeciw oddziału *Czeczeńskiego*, stojącego obozem na prawym brzegu *Arguna* pod twierdzą *Wozdwiżeńską*, nieprzyjaciel zatoczył był swoje działa, celem strzelania do obozu rosyjskiego. Najbliższym punktem gdzie działa ustawił, był kurhan, znajdujący się na 700 sążni za lasem, po lewej stronie obozu. Chociaż wystrzały na tak znaczną odległość prawie żadnej nie sprawiały szkody, wszelako na rozkaz Główno-dowodzącego, tak dla nastraszenia nieprzyjaciela, jakoteż dla próby, urządzono minę pod tem samym miejscem, gdzie zatoczono działa, a za nią *fugas* (wybuch) miotający kamieniami. W 6tą dobę po założeniu miny, 11 Lipca wieczorem, nastąpił wystrzał z kurhana, i za 3m wystrzałem zapaliła się mina, i armata z dodaną do niej służbą wysadzoną została w powietrze; rychło potem *fugas* obsypał nieprzyjaciela gradem kamieni. Podług wiadomości otrzymanych od wysłanych na zwidy, nieprzyjaciel przy tym wypadku utracił wielu ludzi w zabitych i ranionych, między nimi także Naiba *Talhika*. Na drugi dzień jeszcze wojsko znalazło na miejscu wybuchu 2 rozszarpane ciała nieprzyjacielskie, wiele broni rozrzuconej po lesie, i szczątki lawety.

Anglja. — Na posiedzeniu izby niższej 29go z. m., po 3ci raz odczytano wniosek względem przywrócenia stosunków dyplomatycznych z dworem *PAPIEZKIM*; następnie Izba zamieniona wkomitet, upoważniła Ministra skarbu do wydania biletów skarbowych na 2 miliony funtów szterl.; dla pokrycia deficytu w budżecie. — Z przyczyny pogody, wiadomości o żniwie z Irlandji są teraz pomyslniejsze. — W *Clonmel* aresztowano 12 spółników Pana *Smith O'Brien*. — Otworzono składkę dla osób, które utraciły całe swoje mienie przy pożarze statku *Ocean Monarch*; dotychczas składka ta przyniosła już 1500 funtów szterl.: Poseł brazylijski przesłał 100 funtów szterl: osadzie fregaty *Alfonso*, w nagrodę za poświęcenie się przy niesieniu pomocy pływającemu statkowi *Ocean Monarch*; lecz osada podziękowała za tę nagrodę, prosząc, aby ją przyłączono do składki dla nieszczęśliwych pogorzalców. — P. *Ludwik Blanc* 30go z. m. przybył do *Londynu*. — Właściciele papierów meksykańskich wysła pełnomocnika do Ameryki, aby popierać swoje żądania u Rządu Me-

xykańskiego. — Sprzedaż ruchomości Xcía *Bukingham* w *Stowe*, przyniosła dotąd 18 do 19,000 funtów szterl.; licytacja ma jeszcze trwać przez 25 dni; przedmioty kosztowne, do których należą obrazy, tudzież naczynia srebrne i złote, jeszcze nie są sprzedane. Stawny portret *Szekspera* przynajmniej przyniesie 4 do 500 funtów szterl.: Ogółem szacują, że licytacja wyda 100 do 120,000 funtów szterl.: Latarnia olbrzymia u podwoi pałacu, za którą Xcć *Bukingham* zapłacił przeszło 1000 gwineów, sprzedaną została za 32 f. szterl.: — W r. 1845 wywieziono z Anglji do Francji towarów za 5,035,296 f. szt.; w r. 1846, za 5,127,073; w r. 1847, za 4,371,253 f. szt.: Z Francji zaś przywieziono w r. 1845, za 4,097,050; w r. 1846, za 4,486,232; a w r. 1847, za 4,792,663 funtów szterlingów. — Na żądanie Hrabiny *Neully* (Królowej *Marji Amelji*), Lordowie Skarbu ang: dozwolili wprowadzić do Anglji bez opłaty cła, wszelkie ornaty i ozdoby kościelne, które Hrabina zażądała z *Antwerpji* dla Kościoła Katolickiego teraźniejszej jej Parafji. — Xcć *Metternich* przepędzi zimę w *Brightonie*. — Oddział angielski pod dowództwem Porucznika *Edwards*, pobił powstańców w *Multanie* (w *Indjach*); *Devan Mulradz* chciał podać się pod warunkiem osobistego bezpieczeństwa, lecz zażądano od niego bezwarunkowego poddania się. *Multańczycy* 1go Lipca w 18,000 ludzi na nowo atakowali Anglików i powtórnie zostali zwyciężeni; *Mulradz* schronił się ucieczką.

Austrja. — Statek *Wulkan* 26go z. m. przywiózł do *Tryestu* wiadomość, iż Kontr-Admirał *Albini* zobowiązał się w przeciągu 5ciu dni *Wenecję* ze swojemi statkami opuścić, ponieważ czas ten koniecznie mu jest potrzebnym do uczynienia przygotowań do odjazdu ku *Sardynji*. Flotylla austr: niebawem ma rozpocząć blokadę *Wenecji* od strony morza. — 4go b. m. rozpoczęły się zwykłe doroczne manewry wojska pod *Wiedniem*; obywatele i gwardja narodowa, prosili Komendanta Jenerała Hr: *Auersperg*, aby warty były znowu obsadzone wojskiem, ponieważ służba dla obywateli zbyt jest uciążliwą; że zaś bez pomnożenia załogi to nastąpić nie może, przeto skład załogi stolicy znowu będzie doprowadzony do liczby 16,000 wojska. — Feldmarszałek Hr: *Radecki* spodziewany jest w *Wiedniu*; kwota potrzebna na nabycie szabli honorowej dla tego Feldmarszałka, już jest zebraną. — Ministrowie węgierscy *Batthyanyi* i *Deak* przybyli do *Wiednia*, aby werzwać pomocy przeciw Banowi *Jellachich*; głoszą, że pomoc ta nie będzie wprzód udzieloną, póki Węgry nie wrócą do stanowiska względem wiedeńskiego rządu, jakie zajmowały przed 16m *Marca*. — Konwikt w *Gratz*, tudzież konwikt na przedmieściu *Josephstadt* i w *Krems*, zostały zwinięte. — Arcy-Xcć *Stefan*, ma być mianowany Wice-Królem włoskim. — Cesarz rozporządził, aby pułki obecne zostające w *Węgrzech*, zluzowane zostały przez pułki węgierskie; wy-

łączone są z tego rozporządzenia pułki węgierskie znajdujące się we Włoszech.—W miejsce Barona *Haynau*, Feldmarszałek Porucznik *Gherhardi* mianowany został Komendantem *Werony*.— Piemoncki Jenerał *Marmora* dla tego nie chciał Wenecji opuścić, ponieważ według jego mniemania, rozkaz w tym przedmiocie powinien być kontrasygnowany przez jednego z Ministrów Sardyńskich.— Pod prezesostwem Rady ministerjalnego *P. Fischhoff*, utworzoną została Komisja mająca czuwać nad porządkiem stolicy, składająca się z członków b. Komitetu bezpieczeństwa.

Belgia.— Falszywą była wiadomość umieszczona w paryzkim dzienniku *Alfonsa Karr*, o przybyciu *P. Guizot* do Belgji.— Odtąd 3 razy dziennie odchodzą pociągi z *Bruxelli* do *Paryża*.— Na pożyczkę przymusową w ilości 22,627,056 franków, wpłynęło dotąd 1,761,336 fr.— *Kossydjer* także miał przejeżdżać przez *Gandawę* do *Ostendy*.

Francja.— Zgromadzenie Narodowe 31go z. m. upoważniło miasta *Amiens*, *Chateauroux* (Szatoru), *Epinal*, *Wersal*, i kilka innych, do rozpisania podatków nadzwyczajnych, celem pokrycia summ wydanych na zatrudnienie robotników zostających bez pracy.— Podług Dziennika *Postaniec*, władza wykonawcza nie dała pozwolenia Marszałkowi *Bjužo*, do objęcia ofiarowanego mu dowództwa nad armją sardyńską.— Jenerał *Leslot* odptynał na kilka dni z *Hawru* do Anglji, dla załatwienia interesów prywatnych.— Rząd zajmuje się umieszczeniem 300 bataljonów gwardji narodowej na stopie ruchomej.— Komitet skarbu oświadczył się przeciw dyskusji nad propozycją Pana *Pougard* (Pużear), względem rozpisania pożyczki przymusowej na 200 milionów fr.:— 29go z. m. w nocy, burza niepamiętna nawiedziła *Paryż*; pioruny uderzyły w 18tu miejscach, bez zrządzenia znacznej szkody; jeden piorun uderzył w pałac ministerstwa spraw wewn.:— *Barbes*, *Blanqui*, *Albert* i *Courtais*, w 2ej połowie Paździer; stawieni będą przed sądem przysięgłych.— *P. Lamartine* ogłosił broszurkę do wyborców 10ciu departamentów, którzy go obrali deputowanym na Zgroma. Narodowe.— Nowy Dziennik „le *Peuple français*”, który zaczął wychodzić w miejsce „*Gazette de France*”, odesłany będzie przed Sąd Policji poprawczej, za wychodzenie bez złożenia kaucji.— *PP. Alton-Shee* i *Benjamin Delessert*, wystąpią jako kandydaci do wyborów wrześniowych.— 31go z. m. mało robiono interesów na giełdzie, z powodu różnych wieści o sprawie włoskiej.— Smutny wypadek zdarzył się w *Mareuil*. Dwoch zięciów *Xięcia Mortemart*, *Pan de St. Aldegonde* i *Xzę Beauveau* (Bowo) wsiadłszy w czółno, zabawiali się strzelaniem do kaczek dzikich, na stawie miejscowym. Jednej chwili wzbily się w lot kaczki; *P. de St. Aldegonde* wycelował broń; gdy w tem przypadkowo pochyliło się czółno, a bron nieszczęśliwem tem poruszeniem zwrócona ku głowie

Xcia Bowo, wystrzeliła całym nabojem, i położyła go trupem na miejscu. Można sobie wyobrazić rozpacz niewinnego sprawcy tego opłakanego nieszczęścia.— Dziennik *Sporów* utrzymuje, że w *Paryżu* jest w tym kwartale 25,000 pomieszkań do najęcia.

Hiszpanja.— Z *Gerony* piszą 20go z. m.: Karlicy całemi oddziałami snują się po górach; są dobrze uorganizowani, zaopatrzeni w mundury i jazdę; wojska nie unikają, ale owszem szukają sposobności do walki; nawet miasta znaczniejsze muszą opłacać im podatki.— Przywódzcy karlistowscy *Forcadell* i *Arnau*, obsadzili miasto *Lucena* w prowincji *Castellon*.— *P. Gonzalez Bravo* wyjechał do Francji.— W nowem ministerstwie mają być umieszczeni Jenerał *Odonel*, *PP. Señas Lozano*, *Rios Rosas* i *Arteta*.

Niemcy.— Xiążę *Wilhelm* Meklemburgsko-Szweryński, wyjechał z *Berlina*.— Następujące Państwa niemieckie, mianowały Pełnomocników przy Władzy centralnej w *Frankforcie n. M.*: Prussy, Ministra Stanu *Camphausen*; Saxonja, Tajnego Radcę Rządowego *Kohlschütter*; Hannover, Radcę sądowego *von Bolhmer*; Wirtemberg, Radcę najwyższego trybunału, Barona *Sternenfels*; W. Xięstwo Badenskie, Tajnego Radcę *Welcker*; Elektorstwo Heskie, Tajnego Radcę legacyjnego *Sylwestra Jordan*; W. Xzstwo Heskie, Radcę ministerjalnego *von Eigenbrodt*; Holsztyn, Profesora Doktora *Madai*; Lauenburg, Tajnego Radcę *Welcker*; Luxemburg i Limburg, Radcę Stanu *Szerff*; Sasko-Wajmarskie, Radcę Stanu *Wydenbrugk*; Sasko-Meningen, Radcę Stanu *Seebeck*; Sasko-Koburgskie Gotha, Tajnego Radcę rządowego *Kohlschütter*; Brunświk, Tajnego Radcę legacyjnego Doktora *Liebe*; WW. XX. Meklemburgsko-Szweryńskie i Strelieckie, Radcę rządowego Doktora *Karsten*; Oldenburg, Pułkownika Jana Ludwika *Mosle*; Xięstwa Hohenzollern, Reuss i Hesko-Homburgskie, Tajnego Radcę Barona Adolfa *Holzhausen*; Lippe Detmold, Tajnego Radcę sądowego *Petri*; Hamburg, Senatora *Kirchenpaur*; Frankfurt, Doktora *Souchay*; Brema, Burmistrza *Szmidt*; Lubeka, Senatora Doktora Henryka *Brehmer*.— Ratyfikacje układu zawieszenia broni między Związkiem niemieckim a *Danją*, 1go b. m. wymienione zostały w *Lubece*; wykonanie tego układu już zostało rozpoczęte przez rozkaz wydany od Rządu duńskiego, aby blokada portów niemieckich była zniesioną.— Pociąg na kolei żelaznej Wiedeńsko-hamburskiej, 1go b. m. pierwszy raz przybył do *Wrocławia*, wprost z *Wiednia*, bez zatrzymania się na stacjach pośrednich.— 31go z. m. i 1go b. m. do 100 osób zachorowało w *Berlinie* na cholere.— Poeta *Freiligrath*, 29go z. m. został aresztowany w *Düsseldorfie*.— Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny francuzki *P. Anzelm Petetin*, 28go z. m. przedstawił Królowi Hanowerskiemu swoje listy wierzytelne.— Wojsko niemieckie rozpoczęło już odwrot z północnych stron Szleswiga.

Szwajcarja. — Vorort wstawił się u franc. rządu, za przepuszczeniem opuszczających Włochy, przez granicę francuzką. Poseł franc. Jenerał *Thiard* oznajmił, że to pozwolenie jest już udzielonem. — Poseł austr. *P. Kaisersfeld* zażądał, aby ciż Włosi niebawem byli odsyłani z granicy w głąb *Szwajcarji*.

Szwecja i Norwegja. — Wojsko szwedzkie rozpoczęło odwrót z *Skanii*. — *Storthing* Norweskki 26go z. m. został odroczoney.

Rozmaitości. — Sąd amerykański uznał, że małżeństwa zawarte w Niedzielę, pomiędzy kwakrami, są ważne, jako dzieła potrzeby i miłosierdzia. — Ktoś rzekł do swojego przyjaciela: *Wiesz, że tak mam ogromny katar, iż nie czujęm jak mi tabakierkę z kieszeni wyciągnęto.* — *»A jak tam wskazuje barometr?»* zapytał oknem pewien Jegomość swego sąsiada podczas ulewnego deszczu. *»Barometr idzie w górę»,* odrzekł mutenże. *»A djabliż z tego, kiedy deszcz idzie na dół.»* — *»Moja duszko, rzekł mąż do żony, śniło mi się, że jakiś młodzik zakochał się w tobie, aleś ty odrzuciła jego uczucia.»* *»Ej daj pokój mój mężu, kłoby tam w sny wierzył»,* odrzekła żona.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bobiński Wojc: Bodow: z Ryk; Dobrzański Luk: Oby: z Krakowa; Denisow Eljasz Rotm Gwardji z Petersb; Dąbkowski Stef: Ob: z Rudna; Grabowska Józ: Oby: z Kalisza; Halpert Mik: Oby: z Drezna; Jona Mich: Lekarz z Razania; Kostecki Tom: Arty: Muz: z Rossji; Li-stopad Józ: Oby: z Piotrkowa; Mokronowski Ewar: Oby: z Jordano-wic; Ordega Maciej Oby: z Żelechowa; Potocki Tom: Hr: z Osolina; Rubinkowska Józefa Oby: z Nadolny; Rostworowski Jan Oby: z Rowalweszczyn; Szybińska Fran: Oby: z Grzybowic; Sozański Jerzy Oby: z Łowicza; Steinkeller Piotr Bankier z Żarek; Trzeziński Wik: Oby: z Słupska; Wiłski Walenty Oby: z Gurba. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dyrektor Instytutu *Wód Mineralnych Dra Struve z Drezna*, w Ogródzie Saskim, ma zaszczyt zawiadomić niniejszem Szano: Publiczność, iż w dniu 10 b. m. używanie tychże Wód w Instytucie, zamkniętem zostanie. Zawiadania zarazem Szanowne Osoby, zwłaszcza te, które po zamknięciu używania Wód mineralnych w Instytucie, rozpoczętą kurację przedłużyć zamierzają, iż wszystkie Wody mineralne do sprzedaży przeznaczone, Instytut ciągle w zapasie w butelkach utrzymuje; zwraca przytem szczególniej uwagę Szano: Publiczności, na użycie Wód Karlsbadzkich, które według nowej metody od lat kilku w *Dreznie* zaprowadzonej, urządzone, temperaturę i wszelkie własności źródła, w całej rozciągłości posiadają, ponieważ każda butelka zawiera w sobie wszystkie części składowe źródła; postępowanie dla urządzenia Wód tych do użycia, jest bardzo proste, i takowe przy dostarczeniu wód z stosowną miarką, dołączoną informacją objaśnionem zostaje. — *F. Dippel* z Drezna, Magister Farm:

Żądana jest SUMMA Złp. 16,000, bez pośrednictwa Faktorów. Wiadomość powzięć można u właściciela domu przy wiodu ulic Żelaznej i Grzybowskiej pod Numerem 1124.



Pod Nr 663 i 4, przy ulicy Leszno, 1szy dom za Działyńskim, są do zbycia palisandrowe różne GARNITURY i STOLY, ETAŻERY stojące, KREDENS jesionowy, i STOLIKI do kart, za pomierną cenę, z poręczeniem na lat 2.

W dalszym ciągu licytacji RUCHOMOŚCI, po Izaaku Simonie Rosen pozostałych, są do 26 Sierpnia (7 Września) r. b. o godz: 4 po południu, sprzedawane będą w domu pod Nr 617 przy ulicy, Danielewiczowa: położonym, srebrne i złote Numizmata, Karton szeroki i wązki, Chustki nowe, Nankin, Płócienna, Indigo, Kucier lodowaty; — w d. zaś 31 Sierp: (12 Września) r. b. o godz: 4ej po południu, w domu pod Nr 490, rozmaitego rodzaju WINA.

Xawery *Józefowicz*, P. A. R. P.

W dniu 3 (15) b. m. o godz: 10 z rana, odbędzie się licytacja sprzedaży RUCHOMOŚCI, jako to: Krzesel, Kanap, Luster, Karet, Rocza i t. p., w biurze Wójta Gminy Starostwo-Grojeckie, w Pow: Warszaw. — O czem zawiadania Sekwestator Powiatu Warszawskiego. — *Wolański*.

SKLEP w którym mieści się teraz Skład Mydła i Świec, wraz z wszystkimi rygałami należącymi do tegoż zakładu, jest do odstąpienia. Wiadomość pod Numerem 424 przy ulicy Roziej, w Sklepie.

Szymon Wielicki, ważnik Pocztamtu Warszawskiego, podaje do publicznej wiadomości, iżby nikt niewążył się na imię jego żadnej POŻYCZKI udzielać, ani też Wexlów wystawiać; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypiszą, jeżeli w pretensjach swych zaspokojonymi nie będą. — *Szymon Wielicki*.



Jest do sprzedania z wolnej ręki, za pomierną cenę, KABRYOLET na leżących resorach, z 2ma Fartuchami skórzanymi, z zaprzęgiem. Wiadomość powzięć można pod Nrem 801 przy ulicy Orlej.

Do Cukierni przy ulicy Nalewki pod Nr 549, w Ogródzie Krasieńskich, potrzeba 2ch UCZNIÓW dobrej konduity, lat 15 lub 16 wieku mających, którzyby dwie lub 3 klasy ukończyli.

Zgubiony został ZEGAREK złoty, z szkiełkiem, i pokrywką z drugiej strony złotą, w grawiurach. Cylinder jest na 8 kamieniacz, cyferblatt srebrny, lancuszek przy nim złoty z 5u ogniw i kluczkiem. Łaskawy Znalazca za przyzwolita nagrodą, odnieść raczy przy ulicy Sto-Krzyżkiej do domu Mintera, w korpucie na 1m piętrze, drzwi wprost wschodów.

Jest do sprzedania BILLARD mahoniowy, bardzo mało używany, z wszelkimi rekwizytami, KANAPA, sześć RRZESEL, jesionowe, włosienicą pokryte; LAMPA o 3ch ogniach, LUSTRO, 10 STOLIKÓW jesionowych, 12cie RRZESEL trzciną wyplatanych i ROPERSZTYCHY, za pomierną cenę. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nro 380.

Są do sprzedania różne MEBLE mahoniowe, przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1307, na dole, w bramie na lewo.



ROŃ maści gniadej, w 5tym roku, zdrów, mogący być użyty do jazdy jak i zaprzęgu, jest do sprzedania. Wiadomość powzięć można w Belwedercze, u Gustawa Borowskiego Berejtera.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 18.
TEATR ROZMAIT. Dzisiaj, zamiast *Przyjaciółek*, daną będzie Rom: *Majster i Czeladnik*, reszta jak ogłoszono. — Jutro, *Linda*.
 Prawdziwe Angielskie miętowe **PASTYLKI**, z najmocniejszym smakiem i nadzwyczajnej dobroci, w gustownie ozdobionych pudełkach, poleca Główna Fabryka C. Grohnerta.
 Ulica Senatorska Nr 451, w domu przechodnim Rezlera.